8691-17

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

30.11.2017 № 577

Об утверждении примерного плана
законотворческой деятельности
Законодательного Собрания
Пермского края на 2018 год

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить примерный план законотворческой деятельности
Законодательного Собрания Пермского края на 2018 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков

8691-17

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 30.11.2017 № 577

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

законотворческой деятельности Законодательного Собрания Пермского края
на 2018 год

№
п/п

Наименование проекта закона Пермского края,
постановления Законодательного Собрания

Ответственный исполнитель
(инициатор внесения

проекта)

Головной комитет
Законодательного

Собрания

1 2 3 4
Месяц внесения

январь
1 Проект закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О статусе депутата
Законодательного Собрания Пермского края»

Комитет по государственной
политике и местному
самоуправлению

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

2 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Чернушинского муниципального района»

Глава Чернушинского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

3 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Краснокамского муниципального района»

Глава Краснокамского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

февраль
4 Проект закона Пермского края «О внесении дополнений

в Закон Пермского края «Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации, расположенных
на территории Пермского края»

Прокурор
Пермского края

Комитет по социальной
политике

5 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Красновишерского муниципального района»

Глава Красновишерского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

8691-17

2

1 2 3 4
6 Проект постановления Законодательного Собрания

Пермского края «Об обращении депутатов Законодательного
Собрания Пермского края к Председателю Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации
В.В.Володину о ратификации статьи 20 Конвенции
Организации Объединенных Наций против коррупции
от 31 октября 2003 года»

Фракция
«Коммунистическая партия
Российской Федерации»

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

7 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермской области от 10 ноября 2004 г. № 1733-354
«Об утверждении границ и о наделении статусом
муниципальных образований Горнозаводского района
Пермского края»

Глава Горнозаводского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

март
8 Проект закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

9 Проект закона Пермского края «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Пермского края за 2017 год»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

10 Проект закона Пермского края «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Пермского края
за 2017 год»

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Пермского края

Комитет по бюджету

11 Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
«Об утверждении Перечня объектов автодорожного
строительства Пермского края»

Министерство транспорта
Пермского края

Комитет по развитию
инфраструктуры

12 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «Об образовании в Пермском крае»

Прокурор Пермского края Комитет по социальной
политике

13 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Добрянского муниципального района»

Глава Добрянского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

8691-17

3

1 2 3 4
14 Проект закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Кунгурского муниципального района»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

15 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Горнозаводского муниципального района»

Глава Горнозаводского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

апрель
16 Проект закона Пермского края «О статусе детей

Великой Отечественной войны и социальной поддержке
граждан, которым присвоен статус детей
Великой Отечественной войны, проживающих
в Пермском крае»

Фракция
«Коммунистическая партия
Российской Федерации»

Комитет по социальной
политике

май
17 Проект закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Кунгурского муниципального района»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет по
государственной политике
и местному
самоуправлению

июнь
18 Проект закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О бюджетном процессе
в Пермском крае»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

19 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования
Пермского края на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Пермского края

Комитет по бюджету

20 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «Об установлении порядка
и нормативов заготовки гражданами древесины
для собственных нужд на территории Пермского края»

Министерство природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической политике
и налогам

21 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в статью 7 Закона Пермского края «О системе
исполнительных органов государственной власти
Пермского края»

Прокурор Пермского края Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

8691-17

4

1 2 3 4
22 Проект закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О ветеранах труда Пермского края»
Фракция
«Коммунистическая партия
Российской Федерации»

Комитет по социальной
политике

23 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Чердынского муниципального района»

Глава Чердынского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

июль
24 Проект постановления Законодательного Собрания

Пермского края «Об отчете об исполнении бюджета
Пермского края за первое полугодие 2018 года»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

25 Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «Об отчете об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Пермского края за первое полугодие 2018 года»

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Пермского края

Комитет по бюджету

август
26 Проект закона Пермского края «Об установлении

коэффициента, отражающего региональные особенности
рынка труда на территории Пермского края на 2019 год»

Министерство
экономического развития
и инвестиций
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической политике
и налогам

27 Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «Об утверждении Перечня объектов
капитального строительства объектов общественной
инфраструктуры Пермского края»

Министерство строительства
и архитектуры
Пермского края

Комитет по развитию
инфраструктуры

28 Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
«Об утверждении Перечня объектов автодорожного
строительства Пермского края»

Министерство транспорта
Пермского края

Комитет по развитию
инфраструктуры

29 Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «Об утверждении Перечня объектов
автодорожного строительства Пермского края»

Министерство транспорта
Пермского края

Комитет по развитию
инфраструктуры

30 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Кунгурского муниципального района»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

8691-17

5

1 2 3 4
сентябрь

31 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермской области «О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав» и Закон
Пермского края «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских
округов государственными полномочиями по образованию
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
и организации их деятельности»

Глава города Перми Комитет по социальной
политике

32 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Чайковского муниципального района»

Глава Чайковского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

октябрь
33 Проект закона Пермского края «О бюджете Пермского края

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

34 Проект закона Пермского края «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Пермского края на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Пермского края

Комитет по бюджету

ноябрь
35 Проект закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Кунгурского муниципального района»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

36 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермской области «Об утверждении границ
и о наделении статусом муниципальных образований
Кунгурского муниципального района»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

37 Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермской области «Об административно-
территориальном устройстве Пермского края»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

8691-17

6

1 2 3 4
декабрь

38 Проект закона Пермского края «О признании утратившим
силу Закона Пермского края «О порядке хранения архивных
документов государственной части документов архивного
фонда Пермского края, относящихся к собственности
Пермского края и находящихся на территории
муниципальных образований, хранящихся
в муниципальных архивах»

Агентство по делам архивов
Пермского края

Комитет по социальной
политике